
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 835 DEL 26/11/2020 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE SEMPLIFICATA  DI AFFIDAMENTO  
DELL'INCARICO DI  PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, RILIEVO, D.L., 
CONTABILITÀ E   PRESTAZIONI CONNESSE, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA  E C.R.E. PER  LA “REALIZZAZIONE DI UN’AREA SGAMBATOIO PER 
CANI E DI UN COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE AL CENTRO LOCALITA’ 
BUSCOLDO DI CURTATONE” - CIG Z4B2F3C968   

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
Vista la D.G.C. 188  del 05.11.2020 “Approvazione del “progetto di fattibilità tecnica ed economica per 
la realizzazione di sgambatoi diffusi a Curtatone ed atto di indirizzo al responsabile dell'ufficio tecnico 
per la sua attuazione” che  dispone:
a. predisporre un regolamento per l'uso delle aree finalizzate all'attività motoria in sicurezza dei cani,  
c.d. “sgambatoi” che verrà approvato dell'organo competente;
b. avviare  prioritariamente la realizzazione di  uno sgambatoio ad Eremo  in Via Binda;
c. procedere con l'area di  Buscoldo avviando la progettazione con possibile attuazione per lotti,  in 
funzione delle risorse disponibili, di cui uno relativo allo sgambatoio, l'altro relativo alla viabilità ciclopedonale 
di connessione tra Via Pari e il centro storico;
d.     trasmettere  ogni  singolo  progetto  definitivo/esecutivo  alla  giunta  per  l'approvazione  ed  il 
finanziamento;

Rilevato:
- che  si  rende  necessario  procedere  all’affidamento  dell’incarico  per  la  progettazione 
definitiva/esecutiva, rilievo, direzione lavori, contabilità e prestazioni connesse oltre a certificazione di 
regolare  esecuzione  per  la  “REALIZZAZIONE  DI  UN’AREA  SGAMBATOIO  PER  CANI  E  DI  UN 
COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE AL CENTRO LOCALITA’ BUSCOLDO DI CURTATONE” a soggetto 
esterno all’Amministrazione Comunale,  stante la specializzazione dell'incarico ed i  carichi  attuali  di  
lavoro dell’Ufficio Tecnico che non ne consentono la distrazione per tale fine;
- le  prestazioni/elaborati  sono  valutati   ai  sensi  dell’art.  23  c.  4  del  Codice,  stante  la  tipologia  
dell'intervento;
- che l’importo complessivo di €.9.864,51, ovvero €. 7.774,68 di competenze più €.310,99 di cassa di 
previdenza 4% oltre I.V.A. 22% pari ad €. 1.778,85,  è stato quantificato con riferimento al  Decreto 
Ministeriale 17 giugno 2016;

VISTO il D.lgs. n.50 del 18.04.2016 così come modificato ed integrato con Decreto Legislativo 19 aprile  
Pagina 1 di 7  - Det. N.  835 del  26/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

2017 nr. 56, ed in particolare:
-  l’art.36  comma  2  lett.  a)  il  quale  prevede  l’affidamento  diretto  da  parte  del  Responsabile  del  
Procedimento, per importi inferiori a € 40.000,00, nel rispetto dei principi di cui agli articoli 30, comma 
1, 34 e 42, nonché nel rispetto dei principi di rotazione degli inviti e degli affidamenti e in modo da 
assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese;

  l’art.31 comma 8 che consente l’affidamento di incarichi di progettazione, coordinamento sicurezza,  
direzione lavori  ecc… nonché gli incarichi indispensabili  a supporto dell’attività del RUP in maniera 
diretta, ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti;

  l’art. 32 comma 2 del D.lgs. nr. 50/2016 che prevede determina a contrarre, o atto equivalente, che  
contenga, in modo semplificato, gli elementi essenziali della procedura;
- che  l’importo  della  prestazione  è  inferiore  ai  40.000  euro,  pertanto  è  possibile  procedere 
all’affidamento dell’incarico ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dell’art. 31, comma 8, e  
dell’art. 36, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici, nel rispetto dei principi di rotazione;
- che le Linee Guida n° 1 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n° 50, aggiornate al D.Lgs. 56/2017 
con  Delibera  del  Consiglio  dell’Autorità  n.  138  del  21  febbraio  2018,  recanti  “Indirizzi  generali  
sull’affidamento  dei  servizi  attinenti  all’architettura  e  all’ingegneria”,  approvate  dal  Consiglio 
dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione con delibera  n°  973 del  14  settembre  2016,  prevedono che 
“1.3.1. - Gli incarichi di importo inferiore a 40.000 euro possono essere affidati in via diretta, secondo  
quanto  previsto  dall’art.  31,  comma  8  del  Codice.  In  questo  caso,  il  ribasso  sull’importo  della  
prestazione viene negoziato fra il responsabile del procedimento e l’operatore economico cui si intende  
affidare la commessa, sulla base della specificità del caso”;

RILEVATO che con il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 
2019) è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la 
soglia che esonera dal ricorso al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro per acquisti di beni e servizi (i 
lavori  e  i  servizi  tecnici  per  l’ingegneria  e  l’architettura  che  non  sono  sottoposti  all’obbligo  di 
approvvigionamento tramite Mercato Elettronico per la P.A.);

Dato atto che mediante detta procedura di affidamento:
-  il fine che si intende perseguire è l'ottenimento di prestazioni professionali di ingegneria;  
-  l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali:  oggetto sono le prestazioni 
professionali  di  progettazione  definitiva/esecutiva,  rilievo,  direzione  lavori,  contabilità  e  prestazioni 
connesse sicurezza oltre a certificazione di  regolare esecuzione per interventi  di  “Realizzazione di 
un’area sgambatoio per cani e di un collegamento ciclopedonale al centro localita’ BUSCOLDO di 
CURTATONE”; forma contrattuale è la scrittura privata; clausole essenziali sono: l'oggetto, gli elaborati 
da predisporre come progetto unico definitivo/esecutivo stanti tipologia ed entità dei  lavori; i tempi di  
consegna del progetto: 45 gg; l'importo d'incarico  €.7.774,68 oltre contributi previdenziali ed IVA;
- le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse dalle  vigenti  disposizioni  legislative in  materia  di  
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: ovvero richiesta di offerta 
economica diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016;

RITENUTO di attingere dall’elenco dei professionisti approvato con Determinazione Dirigenziale n. 787 
del 11.10. 2019  ed invitare a formulare la propria miglior offerta, tramite SINTEL, l'Ing. Paolo Ravelli;

VISTO   l'esito della procedura SINTEL  ID131328677 del 21.11.2020,  ed il report della stessa dal  

Pagina 2 di 7  - Det. N.  835 del  26/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/
https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

quale risulta l'offerta dell'Ing. Paolo Ravelli  pari ad €. 6.306,82 al lordo di cassa di previdenza, ovvero  
€.6.064,25 +  4% pari ad €. 242,57;

VISTA la lettera prot. 27950 del 24.11.2020 (documenti anche allegati a procedura SINTEL)   con la 
quale l'Ing. Paolo Ravelli comunica:
a) di svolgere la propria attività nell’ambito del regime fiscale agevolato, cosiddetto “forfettario”, di 
cui all’art. 1, commi da 54 a 89 della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 
b) di operare in franchigia da IVA ai sensi delle Legge 190 del 23 Dicembre 2014 art. 1 commi 5859; 
c) che i compensi percepiti non sono soggetti a ritenute d’acconto ai sensi della legge 190 del 23 
Dicembre 2014 art. 1 comma 67;

ATTESO  CHE è  stata  verificata  la  regolarità  contributiva  come  da  certificazione  INARCASSA 
prot.27745/2020 del 23.11.2020 ( validità per quattro mesi);

DATO ATTO che il professionista ha comunicato i dati relativi alla tracciabilità dei pagamenti ai sensi 
della legge 13/08/2010, n° 136, art. 3;

Richiamate:
• la delibera di Giunta comunale n. 128 del 20/06/2019, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto:  

“Documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2020/2022 (artt. 151 e 170, comma 1, del  
D.lgs n. 267/2000). Presentazione”;

• la  delibera di  Consiglio  comunale  n.  22 del  28/06/2019,  esecutiva ai  sensi  di  legge,  avente ad 
oggetto: “Approvazione documento unico di programmazione (DUP) – anni 2020/2022”;

• la delibera di Giunta comunale n. 9 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “  
Approvazione nota di aggiornamento della proposta di documento unico di programmazione (DUP) - 
per il periodo 2020/2022”;

• la delibera di Giunta comunale n. 10 del 18/01/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ 
Approvazione dello schema di bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”

• la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  4  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per 
il periodo 2020/2022”;

• la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  5  del  13/02/2020,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad 
oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione finanziario 2020/2022”;

• la deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 13/02/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) anni 2020-2022”;

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 31/03/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4 
del  d.lgs.  267/2000),  contestuale  prelievo dal  fondo di  riserva  (  art.  166 del  d.lvo  267/2000 )  e 
contestuale variazione PEG”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazione al bilancio di  previsione finanziario 2020/2022. ratifica della deliberazione di 
giunta comunale n. 59 del 31/03/2020 adottata ai sensi dell'art.175 comma 1 e comma 4, del d.lgs  
267/2000, contestuale prelievo dal fondo di riserva (  art.  166 del d.lvo 267/2000 ) e contestuale  
variazione PEG”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad oggetto: “Approvazione del rendiconto della gestione per l’esercizio 2019 ai sensi dell’art. 227 del  
d.lgs. n. 267/2000.”;

Pagina 3 di 7  - Det. N.  835 del  26/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

• La deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 2 del d.lgs n. 
267/2000); 

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 73 del 09/05/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”;

• La deliberazione di Consiglio Comunale n.  16  del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente 
ad  oggetto:  “Assestamento  generale  di  bilancio  e  salvaguardia  degli  equilibri  per  l'esercizio 
2020/2022 ai sensi degli artt. 175 comma 8 e 193 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000”;

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 03/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Modifica Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022”; 

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4  
del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto “Variazioni d'urgenza al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (art. 175, comma 1 e 4  
del D.Lgs. 267/2000) e contestuale variazione di PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  ratifica  della  deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 129 del 30/07/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del  
D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto:”Variazione  al  bilancio  di  previsione  finanziario  2020/2022  ratifica  della  deliberazione  di 
Giunta Comunale n. 158 del 03/09/2020 adottata ai sensi dell'art. 175 comma 1 e comma 4, del  
D.Lgs 267/2000 e contestuale variazione PEG”;

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 35 del 29.10.2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione 2020/2022 (art. 175, c. 2, del D.Lgs. n. 267/2000)”;

• la deliberazione di Giunta Comunale nro 182 del 29/10/2020, immediatamente eseguibile, avente ad 
oggetto: “Modifica al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020-2022”.

Visti:
• il Decreto Sindacale n. 09 del 15.10.2020 – Prot. n. 24441/2020 con il quale vengono attribuite le funzioni  
dirigenziali, ai sensi dell’art. art. 107 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267;
• Il D. Lgs 50/2016;
• Il Regolamento comunale vigente per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
D.C.C. 43 del 28/09/2011, ha recepito i disposti di cui al sopracitato D.L.vo 163/2006 e s.m.i.;
• Lo Statuto Comunale ed il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
• il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L.vo 267 del 18.08.2000.

DETERMINA

1. Di  dare atto che  mediante la procedura di affidamento in oggetto:
- il  fine che  si  intende  perseguire  è  la  “Realizzazione  di  un’area  sgambatoio  per  cani  e  di  un 
collegamento ciclopedonale al centro localita’ Buscoldo di Curtatone”;  
-  l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali:  
  -  oggetto sono le prestazioni  professionali  di  progettazione,  rilievo,  direzione lavori,  contabilità e 
prestazioni  connesse,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di  progettazione/esecuzione  e 
certificazione di regolare esecuzione per interventi di “Realizzazione di un’area sgambatoio per cani e 
Pagina 4 di 7  - Det. N.  835 del  26/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

di un collegamento ciclopedonale al centro localita’ Buscoldo di Curtatone”; 
   - forma contrattuale è la  scrittura privata; 
 -  clausole  essenziali sono l'oggetto,  gli  elaborati  ridotti  da  predisporre,  ovvero  un  progetto  unico 
definitivo/esecutivo stante l'entità lavori; i tempi di consegna del progetto: 45  gg; l'importo d'incarico  a  
base d'offerta di €. 6.306,82;
- le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  vigenti  disposizioni  legislative  in  materia  di 
contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: ovvero richiesta di offerta 
economica diretta, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. n.50/2016;

2. Prendere atto  che l'Ing. Paolo Ravelli ha dichiarato:
a) di svolgere la propria attività nell’ambito del regime fiscale agevolato, cosiddetto “forfettario”, di 
cui all’art. 1, commi da 54 a 89 della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 
b) di operare in franchigia da IVA ai sensi delle Legge 190 del 23 Dicembre 2014 art. 1 commi 5859; 
c) che i compensi percepiti non sono soggetti a ritenute d’acconto ai sensi della legge 190 del 23 
Dicembre 2014 art. 1 comma 67;

3. Di approvare  gli esiti della procedura SINTEL ID131328677 del 21.11.2020 e  conseguentemente 
affidare,  per  i  motivi  citati  in  premessa,  l’incarico  professionale di  progettazione,  rilievo,  direzione 
lavori,  contabilità  e  prestazioni  connesse,  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione/esecuzione e certificazione di regolare esecuzione per interventi di ““Realizzazione di 
un’area sgambatoio per cani e di un collegamento ciclopedonale al centro localita’ Buscoldo di 
Curtatone” all'Ing. Paolo Ravelli  con sede a Porto Mantovano, in Via Partigiani, 46  iscritta all'elenco 
dei professionisti al n°89, che ha offerto l'importo di €.6.306,82 al lordo di cassa di previdenza, ovvero 
€.6.064,25 +4% pari ad €. 242,57;

4. di assumere conseguentemente a carico del bilancio comunale un impegno di spesa di € 6.306,82 
a favore dell'ing. PAOLO RAVELLI con sede a  Porto Mantovano, in via Partigiani, 46;

5. Di dare atto che l'importo di €. 6.306,82 è finanziato con la seguente imputazione all'annualità 2020 
del bilancio pluriennale 2020-2022 e diverrà esigibile entro il 31.12.2022:

Mis Prg Tit Mac Capitolo/Art
      01      06         1      03       0106305

“Incarichi a professionisti esterni “

6.  Di approvare i seguenti allegati, quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento:
-  disciplinare di incarico – contenente offerta economica - che regolerà i rapporti tra il  Comune di  
Curtatone ed il professionista ;

7.  Di  dare atto che relativamente a  questo procedimento non sussiste  conflitto  di  interessi  in  capo al 
responsabile del servizio né al responsabile del procedimento ai sensi dell'art. 6 bis della L.241/1990.

8.Di dare atto che la presente costituisce determina a contrattare ai sensi di legge.

9. Di trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Economico-Finanziario per il visto di 
regolarità contabile art. 151 – 4° comma del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con  
Pagina 5 di 7  - Det. N.  835 del  26/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

D.L.vo 267/2000.   
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  835 del  26/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 835 DEL 26/11/2020 

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE SEMPLIFICATA  DI AFFIDAMENTO  
DELL'INCARICO DI  PROGETTAZIONE DEFINITIVA/ESECUTIVA, RILIEVO, D.L., 
CONTABILITÀ E   PRESTAZIONI CONNESSE, COORDINAMENTO DELLA 
SICUREZZA  E C.R.E. PER  LA “REALIZZAZIONE DI UN’AREA SGAMBATOIO PER 
CANI E DI UN COLLEGAMENTO CICLOPEDONALE AL CENTRO LOCALITA’ 
BUSCOLDO DI CURTATONE” - CIG Z4B2F3C968   

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  835 del  26/11/2020

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

